
 

                         
 

  Comune di APRICENA – Comune di POGGIO IMPERIALE – Comune di CHIEUTI 

  

Reg.Serv.n.  22 del  11.04.2023                

 

Reg.Gen.n.   22  del  11.04.2023                   
   Pubblicazione Albo n. 641 del 11.04.2023 

Oggetto :  Lavori di costruzione di ASILO NIDO in via della Costituzione Repubblicana – Comune 

di Apricena. Importo complessivo intervento € 436.462,04. PNRR  - Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca  - Componente 1 – Investimento 1.1 – “Piani per asili nidi e scuole dell’infanzia e servizi 

di educazione e cura per la prima infanzia. Finanziato dall’Unione Europea  - Next Generation 

EU. Procedura negoziata di gara con criterio di aggiudicazione O.U.R.    

Aggiudicazione definitiva  alla ditta  “PAVING TECHNOLOGY S.R.L. “  di Trieste. 

CUP : H51B21001630001 -  CIG: 963628846B.  

L’anno duemilaVENTIDUE addi  11  del mese di APRILE nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

 

Nell'esercizio delle funzioni di  Responsabile della Centrale Unica di Committenza conferite per gli 

effetti del decreto sindacale n.44 del 29.12.2022 – prot.n. 25386 del 29.12.2022; 

 

Vista la Convenzione sottoscritta in data 12.08.2022 e 16.08.2022 

 

Visto il Regolamento per il funzionamento della Centrale unica di Committenza; 

 

Dato atto che a attualmente fanno parte della CUC il Comune di Apricena capofila e il Comune di 

Poggio Imperiale e il Comune di Chieuti; 
  

Visti e richiamati i seguenti atti: 

-atto di Giunta Comunale (Comune di Apricena) n.120 del 13.05.2021 con cui si deliberava quanto 

segue: 

1. di approvare il progetto esecutivo redatto dal Responsabile del Settore III “Lavori Pubblici e 

Patrimonio” finalizzato alla realizzazione di un nuovo asilo nido in Zona PEEP Via Costituzione 

Repubblicana dell'importo complessivo pari ad € 436.462,04; 

2. di dare atto che l'anzidetto progetto esecutivo sarà candidato per il finanziamento di cui 

“all'Avviso Pubblico per la presentazione delle richieste di contributo per progetti relativi ad 

opere pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici 

di proprietà dei comuni destinati ad asili nido e a scuole dell'infanzia e a centri polifunzionali per 

i servizi alla famiglia approvato con Decreto Ministeriale del 22 marzo 2021; 

3. di dare atto che per il presente progetto è stato acquisito ed assegnato il seguente CUP: 

H51B21001630001; 

4. di dare atto che per l'intervento di cui al presente deliberato, la gestione finanziaria e l'indicazione 

di appositi capitoli in entrata ed uscita sul bilancio comunale corrente, sarà determinata con 

apposito atto successivo; 

5. di dare atto, confermare e dichiarare che il responsabile del procedimento è il Responsabile del 

Settore III “Lavori Pubblici e Patrimonio” al quale vengono demandati tutti gli adempimenti 

necessari e consequenziali al presente deliberato; 

 

 



6. di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Settore III “Lavori Pubblici e Patrimonio” 

finalizzato alla predisposizione di tutti gli atti necessari per la richiesta di finanziamento di cui 

all'avviso approvato con D.M. del 22.03.2021 consequenziali al presente deliberato; 

 

-atti di candidatura dell’intervento sopracitato al sistema  - MIUR  - Unità di Missione per il Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza: 

-nota di ammissione  - scorrimento  - del MIUR  - Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza – Missione 4, prot.n. 0069917 del 16.08.2022, acquisita al prot. generale dell’ente al n. 15356 

in data 18.08.202; 

-Decreto di ammissione a finanziamento del Coordinatore dell’Unità di Missione per il Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza del Ministero dell’Istruzione del 22.09.2022 per la realizzazione dell’intervento 

“de quo” che concede un contributo a valere sul PNRR pari a complessive € 436.462,04,  codificato con 

il codice CUP : H51B21001630001 e che fissa il termine massimo per l’aggiudicazione dei lavori al 

31.03.2023; 

 

Vista e richiamata la determina dirigenziale del Responsabile dell’UTC del Comune di Apricena n. 

37/117 del 02.02.2023 – pubblicata all’albo al n. 192/2023, con la quale si assumeva la determinazione 

a contrarre per l’appalto dei lavori di cui all’oggetto e si approvavano gli schemi degli atti gara da 

trasmettere alla Centrale Unica di Committenza con sede in Apricena al Corso Generale Torelli, 59 – 

sede comunale - per l’espletamento delle procedure di gara; 

   

Vista e richiamata la precedente determina del sottoscritto Responsabile della CUC n. 07 del 

07.02.2023, pubblicata all’Albo al n. 219/2023 di indizione della procedura negoziata di gara ai sensi 

dell’articolo 63 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i.  – da espletarsi in modalità telematica  - per 

l’affidamento dei predetti lavori; 

 

Preso atto delle disposizioni riportate nella predetta determinazione, ovvero che: 

• il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta unica di ribasso (offerta del minor prezzo ai 

sensi dell’articolo 36 – comma 9-bis e art.148 comma 6 e art. 95 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.) con 

le modalità previste negli atti di gara; 

• la procedura è esclusivamente di tipo “informatizzata”,  i  plichi “telematici” contenenti la 

documentazione e l’offerta sono gestiti/caricati nei modi e nei termini previsti, esclusivamente 

attraverso la piattaforma telematica  della C.U.C. (https://cucapricena.traspare.com/ Portale Gare 

Telematiche) pertanto non sono presi in considerazione eventuali plichi di tipo “cartaceo”; 

Vista è richiamata la lettera d’invito/disciplinare di gara prot.n. 2625 del 19.02.2023 che riportano il 

seguente “timing” di gara: 

TIMING DI GARA Data Ora 

Termine ultimo richiesta chiarimenti in merito alla procedura di 

gara.  
21.02.2023 12:00 

Termine ultimo per l’apposizione del visto da parte dell’UTC 

sulla dichiarazione di presa visione dei luoghi. 
22.02.2023 12:00 

Termine ultimo perentorio di firma digitale documentazione di 

gara e marcatura temporale degli archivi (buste di gara) 
24.02.2023 12:00 

Inizio periodo per il caricamento telematico della documentazione 

amministrativa ed offerta economica  
24.02.2023 13:00 

Fine periodo per il caricamento telematico della documentazione 

amministrativa ed offerta economica 
27.02.2023 12:00 

 

Seduta pubblica di gara  il  28.02.2023 ore  11,00  

Vista l’attestazione scaricata dalla piattaforma telematica da cui si evince che entro  i termini prescritti  

sono stati presentati/caricati i seguenti plichi in ordine di arrivo come segue: 

https://cucapricena.traspare.com/


Concorrenti che hanno terminato il caricamento della busta   

N. RAGIONE 

SOCIALE 

PARTITA 

IVA 

INDIRIZZO PROTOCOLLO DATA E ORA 

DI ARRIVO 

1 GENERAL 

IMPRESA SRL 

03858250719 Via L. Da Vinci n. 18, Apricena 

(FG), 71011 

N. 283 del 

24/02/2023 

24/02/2023 

16:15 

2 F.LLI DI CARLO 

SRL 

01138100712 VIA BUCCI N.9, Lucera (FG), 

71036 

N. 284 del 

24/02/2023 

24/02/2023 

16:47 

3 INTERSCAVI 

SASSANO SRL 

03371310719 CONTRADA POZZO SALSO C.N., 

Apricena (FG), 71011 

N. 285 del 

24/02/2023 

24/02/2023 

17:16 

4 PAVING 

TECHNOLOGY 

S.R.L. 

01266870326 VIA CESARE BATTISTI N.23, 

Trieste (TS), 34125 

N. 287 del 

25/02/2023 

25/02/2023 

10:21 

Vista e richiamata la determinazione della CUC n. 11 del 28.02.2023 pubblicata all’Albo al n. 

367/2023 di nomina della commissione di gara composta dai seguenti soggetti: 

  1-ing. Erika Maddalena  - responsabile II Settore  - Comune di Apricena – Presidente; 

2-arch. Nicoletta Daniele funzionario III Settore  – Comune di Apricena – Componente; 

3-geom.A.Domenico Zicchino funzionario III Settore - Comune di Apricena – componente; 

  

Visto e richiamato il verbale di gara del 28.02.2023  da  cui si evince che la ditta provvisoriamente 

aggiudicataria risulta essere la ditta “PAVING TECHNOLOGY S.R.L. “ – via Cesare Battisti n.23 – 

34125 – Trieste - Codice Fiscale e P. IVA: 01266870326 -  PEC: pavingtechnology@legalmail.it;  

   

 Vista e richiamata la determinazione della CUC n. 12 del 02.03.2023 pubblicata all’Albo al n. 

378/2023 con cui gara si è proceduto  all’aggiudicazione definitiva non efficace dei lavori di cui 

all’oggetto in favore del predetto OE che ha presentato la migliore offerta di ribasso  pari al 7,77% 

(settevirgolasettantasettepercento) da cui deriva un importo contrattuale pari ad € 308.092,18 come di 

seguito distinto: 

  

A Lavori e somministrazioni   

1 IMPORTO LAVORI   € 333.485,79  
2 di cui Oneri per la sicurezza € 6.669,72  
3 Soggetti a ribasso € 326.816,07 

4   Ribasso di gara 7,770% € 25.393,61 

5 Importo al netto del ribasso € 301.422,46 

6 Oneri di sicurezza € 6.669,72 

  Importo lavori contrattuale € 308.092,18 

  

Visto e richiamtato l’avviso di aggiudicazione definitiva non efficace prot.n. 4269 del 02.03.2023 

pubblicato all’Albo al n. 385/2023 

  

Dato atto che: 

-sono state effettuate le seguenti verifiche post-gara ai sensi dell'art. 32 del D.lgs 50/2016 in capo alla 

ditta aggiudicataria e precisamente: 

 
 

CF oggetto Riferimento prot.n. del Esito 

1 

01266870326 DURC INAIL_36797639 13/02/2023 Regolare - scadenza 13/06/2023 

2 

01266870326 SOA da casellario ANAC 08/04/2023 Valido - scadenza 10/02/2026 

3 

01266870326 
Annotaz_riservate 

AVCPASS 

da AVCPASS 06/03/2023 Annotazione presente  - riguarda sostituzione del DT 

4 

PLRGPL74H13A662K  Casellario Giudiziario 
AVCPASS 

1506420/2023/R 06/03/2023 NULLA 

mailto:pavingtechnology@legalmail.it


5 

NVRGLI77B11Z112T Casellario Giudiziario 
AVCPASS 

1506540/2023/R 06/03/2023 NULLA 

6 

LRFMRA76C71F258T Casellario Giudiziario 
AVCPASS 

1506482/2023/R 06/03/2023 NULLA 

7 

VLNNTN78L12E716X Casellario Giudiziario 
AVCPASS 

1506422/2023/R 06/03/2023 NULLA 

8 

01266870326 Regolarità fiscale 
AVCPASS 

8721621 06/03/2023 La posizione è risultata regolare 

9 

01266870326 BDNA PR_TSUTG_0013348_20230306 03/06/2023 
da verifica in BDNA in data 0704/2023 la richiesta risulta 
"In Istruttoria" 

 

Dato atto che dalle procedure di verifica post-gara non sono emerse cause ostative alla prosecuzione 

della procedura  e all’affidamento definitivo dei lavori in favore dell’O.E, e che eventuali notizie di non 

regolarità che dovessero pervenire dalla piattaforma BDNA come riportato al punto  9 riportato nella 

tabella di cui sopra si procederà  alla revoca in autotutela del presente atto; 

   

Atteso che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.267/2000 così come modificato 

dalla Legge 213 del 07/12/2012; 

 

Ritenuto di procedere i motivi suddetti, all'aggiudicazione definitiva dei lavori di cui all’oggetto alla 

ditta  “ “PAVING TECHNOLOGY S.R.L. “ – via Cesare Battisti n.23 – 34125 – Trieste - Codice 

Fiscale e P. IVA: 01266870326 -  PEC: pavingtechnology@legalmail.it; 

 

Accertata la propria competenza e provvedere in merito in virtù del provvedimento sindacale sopracitato 

di nomina a responsabile; 

 

D E T E R M I N A 

 

1-Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e ne costituiscono motivazione; 

 

2-di prendere atto che, a seguito dell’espletamento degli adempimenti di verifica post-gara,  si può 

procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori; 

3-di aggiudicare in via definitiva in favore della ditta “PAVING TECHNOLOGY S.R.L. “ – via Cesare 

Battisti n.23 – 34125 – Trieste - Codice Fiscale e P. IVA: 01266870326 -  PEC: 

pavingtechnology@legalmail.it, l'appalto dei lavori di costruzione di ASILO NIDO in via della 

Costituzione Repubblicana – Comune di Apricena - PNRR  - Missione 4 – Istruzione e Ricerca  - 

Componente 1 – Investimento 1.1 – “Piani per asili nidi e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e 

cura per la prima infanzia. Finanziato dall’Unione Europea  - Next Generation EU - CUP : 

H51B21001630001 -  CIG: 963628846B. 

  

4-di precisare che in base alle risultanze di gara l’importo contrattuale di aggiudicazione è pari ad € 

308.092,18 come dettagliatamente riportato nel QE rideterminato di cui in premessa; 

 

5-di dare atto che la spesa complessiva del progetto pari ad € 436.462,04  trova copertura nei competenti 

capitoli del bilancio del Comune di APRICENA giusto impegno assunto con propria determinazione del 

responsabile III Settore UTC n. 37/117 del 02.02.2023; 

 

6-di pubblicare e comunicare il presente atto in uno con l’esito di gara,  ai sensi dell'art. 76 comma 5 

del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. ai soggetti interessato,  procedendo all’implementazione della piattaforma 

“Traspare/cucapricena” ; 

  

 

 

mailto:pavingtechnology@legalmail.it
mailto:pavingtechnology@legalmail.it


7-di pubblicare gli atti di aggiudicazione definitiva e dell’esito di gara modi e nelle forme di legge : 

-albo pretorio;  

-nella piattaforma “traspare” 

-nella sezione avvisi della piattaforma “traspare”;  

-all’ANAC CIG/Simog;  

-sulla home page internet dell’ente;  

-nella sezione trasparenza dell’ente;  

-sulla piattaforma del MIT; 

 

8-di trasmettere la presente determinazione di aggiudicazione definitiva al Responsabile del Settore III 

Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di Apricena affinché  proceda agli adempimenti di propria 

competenza in uno con l'impegno di spesa definitivo e l'approvazione dello schema di contratto da 

sottoscrivere con l'impresa aggiudicataria; 

 

                                                                                Il Responsabile della CUC 

                  f.to  Isp.Vincenzo Del Fine 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Della suestesa determinazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo on Line comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Apricena, lì    11.04.2021 

                                                                                        Il Responsabile delle Pubblicazioni  

           Sig.ra Santina Giovanna Dell’Anna 


